
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/796/24 
RADY GMINY ZGIERZ 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt" na terenie gminy Zgierz na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 i Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) Rada Gminy 
Zgierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt” na terenie gminy Zgierz na 2024 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zgierz 

 
 

Dariusz Sędzicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 1461



Załącznik do uchwały Nr LXXVI/796/24 

Rady Gminy Zgierz 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Zgierz na 2024 r., ma zastosowanie do domowych zwierząt przebywających w granicach 
administracyjnych gminy Zgierz. 

§ 2. 1. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami jest realizowana poprzez działania określone w art. 11a 
ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) oraz 
poprzez 

1) sterylizację i kastrację zwierząt posiadających właściciela, przy pełnym poszanowaniu praw właścicielskich 
lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

2) znakowanie psów i kotów posiadających właściciela poprzez wszczepianie mikroczipa oraz jego rejestrację 
w międzynarodowej bazie danych zwierząt; 

3) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących z terenu gminy Zgierz. 

2. Zgłoszenia o bezdomnych lub rannych zwierzętach należy dokonywać na numery telefonów lub adresy 
e-mail wskazane na stronie internetowej www.gminazgierz.pl. 

3. Wszystkie zakupione i wszczepione w ramach niniejszego programu mikroczipy są rejestrowane 
w międzynarodowej bazie danych zwierząt. 

4. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt  w szczególności z zachowaniem zasad humanitarnych. 

§ 3. Gmina zapewnia realizację Programu poprzez: 

1) Urząd Gminy Zgierz; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Skierniewicach przy ul. Pamiętnej 16, będące własnością Zakładu 
Utrzymania Miasta Sp. z o.o.; 

3) całodobową opiekę weterynaryjną: Fauna Service – Krystian Siemiński, ul. Kosodrzewiny 56 a, 92-411 
Łódź; 

4) Lecznicę weterynaryjną: Przychodnia Weterynaryjna Czarny Kot lek. wet Emilia Wojciechowska 
z siedzibą ul. Grzybowa 15, 95-035 Ozorków; 

5) Gospodarstwo rolne: Pana Krystiana Siemińskiego mieszczące się w Łodzi przy ul. Kosodrzewiny 56 a; 

6) społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

§ 4. Gmina pokrywa z budżetu koszty: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt i zapewnienia im miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt przekazanych do schroniska, po odbyciu kwarantanny, 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia i/lub wiek; 

3) aktywnego poszukiwania osób chętnych do adopcji bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

5) dokonywania zabiegów usypiania ślepych miotów; 

6) zakupu karmy społecznym opiekunom (karmicielom) dla wolno żyjących kotów; 

7) trwałego znakowania zwierząt poprzez wszczepianie mikroczipa oraz jego rejestrację w międzynarodowej 
bazie danych zwierząt posiadających właściciela z terenu gminy Zgierz; 

8) sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela z terenu gminy Zgierz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1461



9) sterylizacji, w tym sterylizacji aborcyjnej lub kastracji kotów wolno żyjących wraz z opieką weterynaryjną. 

§ 5. 1. Gmina Zgierz powierzyła realizację zadania:  

1) w zakresie zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławiania 
bezdomnych zwierząt, obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt, 
poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypiania ślepych miotów - Schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Skierniewicach (WNI: 10633401) przy ul. Pamiętnej 16, będącej własnością 
Zakładu Utrzymania Miasta Sp. z o.o., na podstawie odrębnej umowy; 

2) w zakresie trwałego znakowania zwierząt poprzez wszczepianie mikroczipa psom i kotom, w przychodni 
weterynaryjnej oraz w ramach organizowanych przez Gminę „akcji" na terenie gminy Zgierz - Przychodni 
Weterynaryjnej Czarny Kot lek. wet Emilia Wojciechowska z siedzibą ul. Grzybowa 15, 95-035 Ozorków, 
na podstawie odrębnej umowy; 

3) w zakresie sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela z terenu gminy Zgierz oraz w zakresie 
sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących wraz z opieką weterynaryjną - Przychodni Weterynaryjnej 
Czarny Kot lek. wet Emilia Wojciechowska z siedzibą  ul. Grzybowa 15 95-035 Ozorków, na podstawie 
odrębnej umowy; 

4) w zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, którym ze względu na stan zagrożenia zdrowia lub życia taka pomoc jest potrzebna -  Krystianowi 
Siemińskiemu prowadzącemu działalność gospodarczą pod firmą: Fauna Service – Krystian Siemiński, ul. 
Kosodrzewiny 56 a, 92-411 Łódź NIP: 7282738417, REGON: 101015839, na podstawie odrębnej umowy; 

5) w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami poprzez ich dokarmianie i objęcie programem sterylizacji 
i kastracji - społecznym opiekunom wpisanym do rejestru prowadzonego przez Urząd Gminy Zgierz. 

2. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim gmina wskazuje gospodarstwo rolne Pana 
Krystiana Siemińskiego mieszczące się w Łodzi przy ul. Kosodrzewiny 56 a. 

§ 6. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) zakup i rozdysponowanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, zakupiona karma zostanie 
rozdzielona proporcjonalnie na każdego kota; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) dokarmianie, szczególnie w okresie zimowym raz dziennie; 

4) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

5) obserwację oraz liczenie populacji; 

6) odławiane w celu sterylizacji i kastracji; 

7) sterylizację albo kastrację w celu ograniczania rozmnażania się populacji; 

8) bezpłatne wypożyczanie klatki łapki. 

2. Opieka w zakresie wskazanym w ust. 1 pkt 3-6 realizowana jest z pomocą społecznych opiekunów. 

3. Opieka w zakresie wskazanym w ust. 1 pkt 1, 2 i 8  realizowana jest przez Urząd Gminy Zgierz. 

4. Opieka w zakresie wskazanym w ust. 1 pkt 7 realizowana jest przez Przychodnię Weterynaryjną Czarny 
Kot lek. wet Emilia Wojciechowska z siedzibą ul. Grzybowa 15, 95-035 Ozorków, na podstawie odrębnej 
umowy. 

5. Na terenie gminy Zgierz koty wolnożyjące bytują i są dokarmiane w następujących miejscach: 
Łagiewniki Nowe, ul. Smardzewska 81 i 130; Ustronie: ul. Wiśniowa 26/28, ul. Słowackiego 14, ul. Graniczna, 
ul. Przejściowa, ul. Cicha, ul. Mozaikowa 18, ul. Sportowa 43, ul. Ustronie, ul. Myśliwska, ul. Grunwaldzka; 
Rosanów okolice rezerwatu jałowców, ul. Łąkowa, ul. Zielona 2, ul. Małgorzaty 16a; Skotniki ul. Barowa; 
Jedlicze B ul. Modrzewiowa 16; Grotniki ul. Piekarska 11; Wiktorów 28; Kębliny ul. Akacjowa 13K; Kolonia 
Głowa 42; Józefów 28K; Biała ul. Zgierska 19; Cyprianów, ul. Sosnowa 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1461



6. Szczegółowe informacje dotyczące społecznych opiekunów kotów wolno żyjących dostępne są 
w Urzędzie Gminy Zgierz pod nr telefonu 42 716 25 15 wew. 106. 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy ma charakter działania doraźnego, odbywa się na 
podstawie zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt i realizuje je schronisko wskazane w § 
5 ust. 1 pkt. 1. 

2. Bezdomne, odłowione zwierzęta przekazywane do schroniska pozostają pod jego opieką, na warunkach 
określonych w umowie zawartej pomiędzy Gminą a schroniskiem. Opieka nad zwierzętami do czasu 
znalezienia im opiekunów będzie polegała na zapewnieniu właściwych warunków bytowania zwierząt, zgodnie 
z obowiązującymi normami i przepisami prawa, w szczególności ustawy o ochronie zwierząt, na 
przygotowaniu i podawaniu karmy zwierzętom, na zapewnieniu opieki weterynaryjnej (w tym 15 dniowa 
kwarantanna, odrobaczenie, szczepienie, leczenie, czipowanie, sterylizacja suk, kastracja psów, w drastycznych 
i beznadziejnych przypadkach chorobowych eutanazja zwierzęcia z zachowaniem przepisów ustawy o ochronie 
zwierząt, usypianiu ślepych miotów). 

3. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania bezdomności 
zwierząt, dlatego też podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt, w ramach umowy zawartej 
z gminą będzie czipować wszystkie trafiające tam zwierzęta. 

4. Odłowionym zwierzętom zostanie zapewniona, w razie potrzeby, pomoc lekarsko-weterynaryjna. 

§ 8. Zwierzęta przebywające w schronisku dla zwierząt a pochodzące z terenu Gminy poddawane są 
obligatoryjnie zabiegom sterylizacji i kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonywania tego rodzaju zabiegów ze względu na stan zdrowia i /lub wiek. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) schronisko w którym znajdują się umieszczone przez Gminę zwierzęta na warunkach określonych 
w umowie, poprzez umieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej, 

2) Gminę, która prowadzi dodatkowe działania w zakresie poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
polegające na zamieszczaniu zdjęć zwierząt przebywających w schronisku na stronie internetowej Gminy 
Zgierz oraz na Facebooku Gminy Zgierz, dzięki którym można szybko znaleźć zagubione zwierzę lub 
zaadoptować porzucone. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza 
weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów pochodzących od zwierząt z terenu Gminy. 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikające z programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Zgierz w wysokości 267 000,00 zł, w tym na: 

1) realizację zadania zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt -146 500,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt - 10 000,00 zł; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt - 3 000,00zł, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - usługa zgodnie z zawartą umową wykonywana jest 
bezpłatnie; 

5) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł; 

6) realizację działań w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, w tym: 

a) trwałe znakowanie zwierząt poprzez wszczepianie mikroczipa oraz jego rejestrację w międzynarodowej 
bazie danych zwierząt właścicielskich - 3.000,00 zł; 

b) sterylizację i kastrację zwierząt właścicielskich - 25.000,00 zł; 

c) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących wraz z opieką weterynaryjną - 12.000,00 zł; 

7) realizację zadania zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, którym ze względu na stan zagrożenia zdrowia lub życia jest taka pomoc udzielana - 
55.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1461



8) realizację zadania opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym zakup karmy dla wolno żyjących kotów, 
a następnie wydanie jej społecznym opiekunom (karmicielom) - 10.000,00 zł; 

9) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim - 2.000,00 zł. 

§ 12. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług, zgodnie z ustawą z dnia 
11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) oraz na podstawie 
uchwały budżetowej Gminy na rok 2024 zgodnie z przepisami odrębnymi określającymi tryb wydatkowania 
tychże środków. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zgierz 

 
 

Dariusz Sędzicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1461


	UCHWAŁA NR LXXVI/796/24 RADY GMINY ZGIERZ z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4
	pkt 8 w zał.1 § 4
	pkt 9 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11
	pkt 4 w zał.1 § 11
	pkt 5 w zał.1 § 11
	pkt 6 w zał.1 § 11
	lit. a w zał.1 § 11 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 11 pkt 6
	lit. c w zał.1 § 11 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 § 11
	pkt 8 w zał.1 § 11
	pkt 9 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1



		2024-02-16T11:39:03+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




